[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация Артемовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28 » апреля  2018 г.                        №  30                      п. Новокадамово

О внесении изменений в распоряжение

 Администрации Артемовского сельского
поселения от 29.12.2017г.№48 «Об утверждении
плана реализации муниципальной
программы Артемовского сельского
поселения Октябрьского района

«Пожарная безопасность и защита
населения и территории от чрезвычайных
ситуаций на 2014 -2020 годы» на 2018 год»

            В соответствии с постановлением Администрации Артемовского сельского поселения 22.08.2013 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артёмовского сельского поселения», Решением собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 26.12.2017г. №66 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Решением Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 25.04.2018г. №81 «О внесении изменений в решение от 26.12.2017г. №66 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,:
       1. Приложение «План реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций на 2014 -2020 годы» на 2018 год» (далее – план реализации) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника службы экономики и финансов Е.М.Круглову.
	И.о.Главы Администрации Артемовского
сельского поселения
	                            О.П.Кузнецов

Приложение к распоряжению
Администрации Артемовского
сельского поселения
от 28.04.2018 г. № 30
План реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций на 2014 -2020 годы» на 2018 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма

«Пожарная безопасность»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В.
	снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня оперативности реагирования добровольной пожарной дружины поселения; выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде  безопасности в чрезвычайных ситуациях. повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров.
	2018 г
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

Обучение населения мерам пожарной безопасности

	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Организация обучения и страхования лиц, ответственных за пожарную безопасность в администрации поселения, учреждениях культуры
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	2018г.
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3

Оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поселения
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	2018г.
	64,0
	0,0
	0,0
	64,0
	0,0

	В том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение пожарных рукавов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение противопожарных ранцев
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	Изготовление баннеров
	44,0
	0,0
	0,0
	44,0
	0,0

	Приобретение огнетушителей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4

Информирование населения
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	2018г.
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Артемовского сельского поселения «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Артемовского сельского поселения, в муниципальных организациях и учреждениях Артемовского сельского поселения»

Принятие постановление Администрации Артемовского сельского поселения «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности  Артемовского сельского поселения»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	2018 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Артемовского сельского поселения»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчения их возможных последствий
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1

Распространение памяток, листовок, инструкций по правилам поведения на воде, освещение вопросов по обеспечению безопасности людей на водных объекта в районной газете «Сельский вестник»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в беду, своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2

Изготовление и установка знаков  купание запрещено и т.п
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3

Проведение сходов граждан поселения по вопросам по обеспечению безопасности людей на водных объектах Артемовского сельского поселения
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Организация обучения должностных лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание, оснащение и организация работы поисково-спасательного подразделения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение техническими средствами оповещения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оказание услуг связи «Мегафон», СМС рассылка на случай ЧС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Алексеевского сельского поселения «О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей на водных объектах в границах Алексеевского сельского поселения»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	Обеспечение безопасности на водных объектах поселения
	2018 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Артемовского сельского поселения»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий; повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; улучшение процесса обучения и повышение уровня подготовки руководителей организаций поселения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;

обеспечение хранения и обновления материального резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

улучшение системы информирования населения поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций; проведение профилактических мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций; повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1

Содержание АСС
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в беду
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2

Обучение населения в области Го и ЧС

	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в беду
	2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Артемовского сельского «Об организации первоочередного жизнеобеспечения населения при чрезвычайной ситуации на территории Артемовского сельского поселения»

Принятие постановление Администрации Артемовского сельского поселения «О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения Артемовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	Готовность к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций
	2018 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

Арямина Т.В
	снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев на воде и смягчение их возможных послед

ствий; повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах; улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки специалистов Артемовского сельского поселения  к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций; улучшение системы информирования населения поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций; проведение профилактических мероприятий по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде; повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде
	2018 г.
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

Ведущий специалист  по

правовой и кадровой работе                                                                                         Казанина А.Н.